

FEDERAÇÃO SERGIPANA DE FUTEBOL

TERMO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DESIGNAÇÃO DE ÁRBITROS № 002/2023 CEAF/SE DE 12.01.2023 – LEIS FEDERAIS 10.671/2003 e 13.155/2015

- 1. AOS 19 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023, NA SEDE DA FEDERAÇÃO SERGIPANA DE FUTEBOL, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL № 10.671 DE 2003 E 13.155 DE 2015 DECLARAMOS ABERTA A AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DESIGNAÇÃO DOS ÁRBITROS DAS PARTIDAS DA 2ª RODADA DA PRIMEIRA FASE DO CAMPEONATO SERGIPANO SÉRIE A1 2023 A SEREM REALIZADAS NOS DIAS 21 E 22 DE JANEIRO DE 2023.
- 2. TRANSMISSÃO DO EVENTO: CONFORME PRECONIZAM AS LEIS FEDERAIS EM EPÍGRAFE, O EVENTO FOI TRANSMITIDO PELA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, E A GRAVAÇÃO FICARÁ DISPONÍVEL NO FEED DO INSTAGRAM DA CEAF/SE.
- 3. PROCEDIMENTOS: A DESIGNAÇÃO DOS ÁRBITROS OCORREU EM AUDIÊNCIA PÚBLICA COM OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS:
 - 3.1 abertura dos trabalhos:
 - 3.2 apresentação das pessoas presentes:
 - 3.3 apresentação dos árbitros designados;
 - 3.4 assuntos gerais;
 - 3.5 encerramento da audiência pública.
- 4. CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO PARA DESIGNAÇÃO DE ÁRBITROS: A SELEÇÃO DOS ÁRBITROS FOI DEFINIDA LEVANDO-SE EM CONSIDERAÇÃO AS FASES DA COMPETIÇÃO, A IMPORTÂNCIA E GRAU DE COMPLEXIDADE DE CADA PARTIDA, A SUA QUALIFICAÇÃO, O CONDICIONAMENTO FÍSICO E O DESEMPENHO TÉCNICO DOS ÁBITROS.

 SOMENTE SERÃO DESIGNADOS PARA AS PARTIDAS, OS ÁPRITROS INTEGRANTES DA SEDERAÇÃO.

SOMENTE SERÃO DESIGNADOS PARA AS PARTIDAS, OS ÁRBITROS INTEGRANTES DA FEDERAÇÃO SERGIPANA DE FUTEBOL E ESTIVEREM HABILITADOS NAS AVALIAÇÕES FISICAS E TEÓRICAS DO ANO EM CURSO.

ROD	DATA	MANDANTE	X	VISITANTE	THE P	ESTÁDIO	ÁRBITRO
2ª -	21/01	DORENSE	X	ITABAIANA	15:15h.	A.AZEVEDO	WENDELL OLIVEIRA - FSF
2ª	21/01	CONFIANÇA	X	A.GLORIENSE	16h	ARENA BATISTÃO	JACKSON RIBEIRO - CBF
23	21/01	LAGARTO	X	FALCON	20h.	PAULO BARRETO	
2₫	22/01	FREI PAULISTANO	X	AMÉRICA PROPRIÁ	15:15h.	the country with the property of the country of the country	ARTHUR FERNANDES - CBF

5. ENCERRAMENTO: CONSIDERANDO NÃO TER OCORRIDO QUALQUER SITUAÇÃO DE REGISTRO SOBRE OS PROCEDIMENTOS ORA FINALIZADOS, A AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DESIGNAÇÃO DE ÁRBITROS ESTÁ ENCERRADA, O PRESENTE TERMO ASSINADO PELA PRESDIDÊNCIA DA CEAF/SE E DEMAIS PRESENTES.

9.6

Aracaju, 19 de Isau de 2023.

EDMO OLIVERA SANTOS
PRESIDENTE CEAF/SE

Nº	NOME DOS PARTICIPANTES	FUNÇÃO	ASSINATURA
1	GLEYSON PRAGO CHIMPLIES	FSF	16400/11
2	RAMIEL DE SESUS PENCINA	CEAF-SE	Laufff /
3	EMERSON FONTES SANTOS	CEAF-SE	county of
4			The formation of the second